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Rektorzy AWF 

Dyplomy Collegium Huma num z unijnej dotacji
studiów w Collegium Humanum, w zamian 
za łapówki. 

Zarzuty te – dowiadujemy się nieofi cjalnie 
– nie wymieniają byłych rektorów AWF, ani 
szefa ustępującej Rady Uczelni. Przychodny 
– w odpowiedzi na pytania „Wyborczej” – za-
pewnił, że Marian D. w żaden sposób mu nie 
pomagał w uzyskaniu dyplomu MBA. Tak sa-
mo odpowiadają byli rektorzy Rokita i Cichy 

RAZEM W SPÓŁKACH
Cała czwórka zna się świetnie. Najwięcej pra-
cowali ze sobą Marian D. i Przychodny. Za-
czynali przy okazji organizacji we Wrocła-
wiu Igrzysk Sportów Nieolimpijskich The 
World Games w latach 2016-17. Przychod-
ny był prezesem miejskiej spółki, utworzo-
nej do organizacji imprezy, a Marian D. za-
siadał w jej radzie nadzorczej. Podobnie by-
ło w kolejnej miejskiej spółce – piłkarskim 
Śląsku Wrocław. W roku 2018 Przychodny 
był prezesem, a Marian D. członkiem rady 
nadzorczej. Wreszcie w latach 2019–20 Przy-
chodny był już prezesem stadionu, a Marian 
D. kolejny raz członkiem rady nadzorczej. 

Dyplom MBA pomógł Przychodnemu 
w uzyskaniu dodatkowego zajęcia w radzie 
nadzorczej MPWiK, w której zasiadał od mar-
ca 2022 do czerwca 2024. Odszedł po dekla-
racji Jacka Sutryka z samorządowej kam-
panii wyborczej, że absolwenci Collegium 

Humanum nie będą więcej członkami rad 
w miejskich spółkach. Ireneusz Cichy i An-
drzej Rokita zapewniają, że nie wykorzysta-
li swoich dyplomów do zasiadania w jakiej-
kolwiek radzie nadzorczej. 

DOTACJE RĘKA W RĘKĘ
Obaj byli rektorzy nie widzą nic złego w tym, 
że dotację na studia podyplomowe przyzna-
wali im ich podwładni. Tłumaczą, że zgłosi-
li jako chętni na podnoszenie swoich kwali-
fi kacji w 2018 rok, a gdy dotację przyznawa-
no, zajmowali już najwyższe stanowiska na 
swojej uczelni.

Rzeczniczka AWF Katarzyna Pawlak po-
wiedziała „Wyborczej”, że w przypadku pro-

rektora Cichego wniosek o dotację zatwier-
dzali: dyrektor ds. informatyzacji i rozwo-
ju, dyrektor działu spraw pracowniczych 
oraz rektor.

Z kolei w przypadku rektora Rokity, wnio-
sek zatwierdzali dyrektor działu spraw pra-
cowniczych oraz przewodniczący rady uczel-
ni. Krótko mówiąc prorektorowi dotację za-
twierdzał rektor, a rektorowi przewodniczą-
cy Rady Uczelni – czyli Marcin Przychodny, 
od ośmiu lat w różnych miejskich fi rmach 
współpracujący z Marianem D. 

DOBRZE UCZY CZY NIE?
Przypomnijmy, że jeden z rozmówców „Wy-
borczej” – wysłany na studia MBA w Colle-
gium Humanum ze spółki skarbu państwa 
– opowiadał, że jakość nauczania była „na po-
ziomie ogólniaka”. Kiedy spytał, w dziekana-
cie, co będzie, jak nie zda końcowego egzami-
nu usłyszał, że takiego przypadku jeszcze nie 
mieli. A egzaminy – test internetowy – to fi kcja. 

Dlaczego zatem szefowie AWF wybrali 
Collegium Humanum? Były prorektor Ire-
neusz Cichy – w odpowiedzi na pytania „Wy-
borczej” – tłumaczy, że pierwotnie miał stu-
diować na Uniwersytecie w Poznaniu na stu-
diach dwuletnich. 

Jednak, jak twierdzi, ze względu na pande-
mię studia MBA na poznańskiej uczelni zo-
stały wstrzymane. Z tego powodu zdecydo-

wał się na studia, prowadzone online w Col-
legium Humanum. 

Andrzej Rokita miał być drugą osobą, która 
– z powodu pandemii – nie mogła studiować 
w Poznaniu. Ale wymienia inny powód zmia-
ny uczelni na Collegium Humanum. Jego zda-
niem w Poznaniu nie było studiów on-line, nie 
wspomina nic o wstrzymaniu tam studiów. 

Jak obaj oceniają poziom nauczania? „Mo-
je subiektywne odczucia sprowadzają się 
do oceny tych treści realizowanego zgodnie 
z planem programu studiów, które mogłem 
na bieżąco wykorzystać w pracy w uczelni. 
Były to moje pierwsze studia z obszaru za-
rządzania i nie ma punktu odniesienia, co do 
możliwości prowadzenia ich w inny sposób” 
– odpisał Ireneusz Cichy.

Niemal identycznie swoje spostrzeżenia 
przedstawia były rektor AWF, tłumacząc, że 
to były jego pierwsze studia MBA. 

Ani byli rektorzy AWF, ani Marcin Przy-
chodny nie uważają studiów i końcowego 
egzaminu za fi kcję. Przychodnego, spytali-
śmy czy jest pewien, że studia podyplomo-
we na Collegium Humanum dały mu kwa-
lifi kacje menadżera najwyższej klasy. – Mo-
im zdaniem żadne podyplomowe studia nie 
są w stanie przygotować menadżera do peł-
nienia swojej funkcji na najwyższym pozio-
mie. Tylko odpowiednie wykształcenie po-
łączone z wieloletnim doświadczeniem mo-
gą ukształtować specjalistę najwyższej klasy 
– odpowiedział. l

Opłacenie czesnego rektorów 
AWF za Collegium Humanum 
odbyło się w ramach unijnego 

projektu: „Zintegrowany 
program kształcenia i rozwoju 

Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu”

„FUNAM” Sp. z o. o. - lider w branży technologii basenowej. 
Importuje i dystrybuuje wysokiej jakości produkty przeznaczone do wszelkich rodzajów 
basenów, stawów kąpielowych i wanien SPA.  Wiarygodny i solidny partner biznesowy. 

„FUNAM” od ponad 35 lat projektuje i wykonuje stacje uzdatniania wody dla jednostek 
samorządowych i komunalnych. Ma w dorobku setki zrealizowanych nowoczesnych obiektów 
na terenie całej Polski. Producent złoża katalitycznego „DEFEMAN”, to materiał filtracyjny 
opracowany i wdrożony przez naszą firmę do stosowania przy uzdatnianiu wody. 
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